
Princip for brug af mobiltelefoner på Campusskolen 
Campusskolen vil i et samarbejde mellem forældre og elever skabe en skole, hvor mobiltelefoner og 

digitale medier ses som naturlige kommunikationsværktøjer i elevernes hverdag. Vi ønsker at 

fremme dannelsen af god, fornuftig og tidssvarende mobiltelefonkultur, hvor vi ser positivt og 

anerkendende på tilgangen til brugen af mobiltelefoner og de muligheder, disse giver. 

Campusskolen har derfor en tydelig beskrivelse af digital dannelse for 7.-10. klasse samt 

retningslinjer for anvendelsen af mobiltelefoner, tablets mv. i både undervisningen og pauserne. 

Digital dannelse 

I forbindelse med anvendelsen af mobiltelefoner, smartwatches og digitale medier gælder det for 

Campusskolen: 

 at vi vil fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende mobiltelefonkultur ved, at 

der sættes kontinuerligt fokus på brugen af digitale midler og net-etik i undervisningen på 

alle årgange 

 at mobiltelefoner kan indarbejdes og bruges som et effektivt læringsredskab i 

undervisningen 

 at vi vil give eleverne en digital dannelse, hvor der som en naturlig del af undervisningen 

arbejdes med opførsel, digitale spor, kildekritik mm. 

Etiske retningslinjer for brug af mobiltelefoner og digitale medier på Campusskolen  

 

Specielt til de unge: 

 

 Tænk dig om, når du bruger din mobiltelefon i skolen. 

 Skriv pænt til og om andre. Du sætter digitale spor, som kan spores og gemmes i lang tid 

efter. 
 Lad dig ikke fotografere/optage, hvis du ikke er helt sikker på, hvad billedet eller filmen 

skal bruges til.  

 Du har altid ret til at få et billede slettet, hvis ikke du ønsker at være en del af det. Tal med 

de voksne, hvis der opstår uenighed. 

 Hvis du filmer eller tager billeder af dine venner, skal deres forældre have givet tilladelse til 

at du lægger det på nettet. 
 Når der opstår en konflikt på skolen, skal du først kontakte én af de voksne her. Ring ikke til 

din mor eller far - skal dine forældre kontaktes, kontakter skolen dem. 
 

Specielt til forældrene: 

 

En mobiltelefon kan være brugbar i forhold til koordinering af transport til og fra skole.  

Vi anbefaler, at I ofte taler med jeres børn om brugen af de digitale medier samt net-adfærd på de 

sociale medier.  

Oplever I at jeres barn føler sig udsat på de sociale medier eller har svært ved at begå sig på nettet, 

kan I altid kontakte skolen. I skal kontakte jeres barns kontaktlærer. Vi vil gerne i samarbejde med 

jer og andet fagpersonale hjælpe med at håndtere konflikter i den henseende. 

 

Hvis der er behov for det, vil I altid blive kontaktet. 



Regler for medbringelse af digitale medier på skolen 

1) Mobiltelefonen afleveres i mobilkassen. Mobiltelefonen skal være slukket eller på lydløs og må 

ikke kunne forstyrre i undervisningen.  

2) Mobiltelefonerne i kassen opbevares i depotet eller et skab. Det er kun læreren, som har adgang 

hertil.  

3) Mobilen kan som kommunikationsværktøj og minicomputer ofte med fordel bruges i 

undervisningen, hvis læreren giver lov.   

4) I frikvartererne må eleverne bruge mobilen, og eleverne skal være opmærksomme på:  

 

 at sms’er og statusopdateringer på sociale medier, der omtaler en anden elev, lærer, pædagog 

eller lignende på en grov og nedladende måde opfattes som mobning og kan retsforfølges.  

 At det kun er tilladt, at lave video/lydoptagelser af eleven selv. Er der andre med på 

optagelserne, skal du spørge dem først. 

 

5) Efter pauser afleveres mobiltelefonen i mobilkassen igen. Mobiltelefonen skal være slukket 

eller på lydløs og må ikke kunne forstyrre i undervisningen.  

6) Øvrige digitale medier opbevares i elevens taske eller elevskab. De digitale medier skal være 

slukket eller på lydløs og må ikke kunne forstyrre i undervisningen.  

 

 
 

Hvis retningslinerne brydes 

Hvis retningslinjerne ikke overholdes, kontaktes forældrene af elevens faglærer eller kontaktlærer. 

Parterne laver en fælles aftale om den videre brug af tlf. 

 

Hvis en elev udviser stærk uetisk brug af mobiltelefonen eller digitale medier meddeles dette 

forældrene af årgangens leder. Parterne laver en fælles aftale om den videre brug af tlf. 

Det er forældrenes ansvar, hvis barnet medbringer mobiltelefon eller andre digitale medier i skolen. 

Skolens forsikring dækker ikke i forbindelse med ulykke eller skade. 
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